
Uddrag fra EnergiCenter Voldparkens afgivelse af bud  

på etablering og drift af frivilligcenter: 
 
 
 

5. Hovedopgaver for et frivilligcenter på EnergiCenter Voldparken  
 
Det nye frivilligcenter får følgende hovedopgaver:  
 

 Tilbyde rådgivning til foreningsfolk og projektmagere. Der vil som tidligere anført blive lagt stor 
vægt på rådgivning af og samarbejde med etniske minoritetsforeninger i Husum, Tingbjerg og 
Brønshøj. Det vil også være en central rolle for frivilligcenteret at animere til øget frivilligindsats i de 
eksisterende foreninger via netværksdannelse samt at bistå nye frivillige med at designe relevante 
opgaver og rådgive om foreningsdannelse samt mulighed for at søge økonomisk støtte via lokale 
puljer.  

 Stille lokaler til rådighed, der kan benyttes til møder, åbent hus arrangementer, undervisning og 
netværksmøder blandt frivillige.  

 Sørge for faste åbningstider, så borgerne kan komme ind fra gaden og modtage råd om frivillig 
indsats.  

 Tage initiativ til samarbejde mellem frivillige og lokale institutioner, herunder navnlig skolerne i 
området med henblik på at skabe nye frivilligdrevne aktiviteter. Eksempelvis er dannet en 
rulleskøjteskole på Husum skole drevet af frivillige. Det er tanken at sprede idéen til de øvrige skoler 
i området og give bistand med foreningsdannelse og fremskaffelse af frivillig forældreindsats.  

 Forsøge at etableret et samvirke mellem Aktivitetsforeningen EnergiCenter Voldparken, de 
nuværende brugerforeninger, områdefornyelsen og det lokale erhvervsliv i forbindelse med 
gennemførelsen af større events. Der er en event på tegnebrættet, der inddrager løb i Utterslev Mose 
og bevægelser på terrænet ved Vestvolden, kombineret med konkurrencer undervejs samt formidling 
af information om mose og vold. En opgave, hvis udførelse forudsætter en massiv indsats for at 
inddrage frivillige til at være aktiver i forbindelse med afholdelse af eventen.  

 Tilvejebringe og formidle frivillige til den socialøkonomiske virksomhed herunder frivillige til drift 
af den café, der indgår i første fase af helhedsplanen for EnergiCenter Voldparken.  

 Udbygge det eksisterende samarbejde med de lokale foreninger, kommunale indsatser og de lokale 
boligselskabers afdelinger.  

 Arrangere målrettede kampagner, der har til formål at tiltrække frivillige samt synliggøre 
frivilligcenteret. Bl.a. vil frivilligcenteret deltage i den årlige frivilligdag/uge i september.  

 Etablere en fast rådgivningstjeneste for enkeltpersoner, båret af frivillige. Rådgivningstjenesten 
bemandes med et team af frivillige til rådgivning af børn og unge og et team for øvrige 
aldersgrupper. Rådgivningen koncentrerer sig om formidling af lyst og motivation til frivilligt 
engagement.  

 Holde løbende kontakt med og information til politikere og forvaltningsmedarbejdere og derigennem 
synliggøre resultater af frivilligcenterets virksomhed  

 Formidle information via hjemmeside og de lokale medier om begivenheder, hvor frivillige gør en 
særlig indsats. Som eksempel kan nævnes den succesfulde omtale af natteravnene i Husum, der har 
bidraget til en vækst fra 25 til 57 medlemmer af foreningen.  

 Videreføre det eksisterende foreningskatalog samt brug af EnergiCenter Voldparkens hjemmeside  



 Oprettedatabase for frivillige, hvor den enkelte tilkendegiver kompetencer, og hvilke typer af 
frivillige opgaver vedkommende ønsker at bidrage til at løse.  

 Afholde temamøder med de øvrige frivilligcentre med henblik på erfaringsudveksling, gensidig 
information og netværkssamarbejde.  

 Tilvejebringe økonomiske ressourcer via fundraising og statslige tilskud mm.  

 


